
0

Uchwała Nr XXXIV/271/2021
Rady Gminy Grunwald
z dnia 31.03.2021 r.

w sprawie: rozpatrzenia skargi Pana P. K. na działania Wójta Gminy Grunwald

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.)
Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1.
Po rozpatrzeniu skargi Pana P. K. na działania Wójta Gminy Grunwald polegające na
utrudnianiu dostępu do informacji publicznej, prowadzeniu sprawy w sposób przewlekły z
naruszeniem terminów dopuszczalnych przez ustawę o dostępie do informacji publicznej

Rada Gminy Grunwald uznaje skargę:

za zasadną

z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Grunwald, zobowiązując ją
do przygotowania odpowiedzi i przesłania skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz
z załącznikiem.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Przewodnicząca Rady Gminy Grunwald

Ewa Bawolska



1

Załącznik do uchwały Nr XXXIV/271/2021
Rady Gminy Grunwald z dnia 31.03.2021 r.

UZASADNIENIE

W dniu 22 lutego 2021 roku do Urzędu Gminy Grunwald wpłynęła skarga na działania wójta
Gminy Grunwald Pana Adama Szczepkowskiego. Skarżący zarzucił w niej, że wójt swoim
działaniem utrudnia dostępu do informacji publicznej, prowadzi sprawy w sposób przewlekły
z naruszeniem terminów dopuszczalnych przez ustawę o dostępie do informacji publicznej.

W skardze w szczególności zarzucono wójtowi:

brak odpowiedzi na wniosek wniesiony do wójta w dniu 14 grudnia 2020 roku.

Przewodnicząca Rady Gminy Grunwald skierowała skargę do rozpatrzenia
i zaopiniowanie przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji.

Komisja SWiP na posiedzeniu w dniu 19 marca 2021 roku zapoznała się ze skargą oraz jej
uzasadnieniem. W wyniku tej analizy

komisja stwierdziła:

Pan P. K. w dniu 14 grudnia 2020 roku drogą elektroniczną złożył do wójta gminy Grunwald
wniosek o udostępnienie informacji publicznej. Wniosek został zarejestrowany w ewidencji
dokumentów wpływających do urzędu. Skarżący wnioskował
o udostępnienie informacji w zakresie:

1. Skanu rejestru udzielonych zamówień w oparciu o zarządzenie wójta nr 21/2019
z dnia 15 marca 2019 roku Regulamin udzielania zamówień publicznych, których wartość nie
przekracza wyrażonej w złotych równowartości kwoty 30 000 zł euro przez Urząd Gminy
Grunwald - załącznik nr 9 do niniejszego zarządzenia.
2. Skanu rejestru udzielonych zamówień w oparciu o zarządzenie wójta nr 125/2019
z dnia 20 listopada 2019 roku Regulamin udzielania zamówień publicznych o wartości
szacunkowej nie przekraczającej wyrażonej w złotych równowartości kwoty 30 000 zł euro
załącznik nr 9 do niniejszego zarządzenia.

W dniu 28 grudnia 2020 roku w odpowiedzi na pierwszą część wniosku Wójt Gminy
Grunwald stwierdził, że

Ad. 1. Z uwagi na ogrom obowiązków i zadań stojących przed pracownikami Urzędu,
związanych ze zbliżającym się końcem roku oraz zgodnie z art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 6
września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz.U. z 2020 r. poz. 2176)
wnioskowane informacje mogą być udostępnione po 31 stycznia 2021 r.

Natomiast w odniesieniu do drugiej części wniosku stwierdził:

Ad. 2. Nie ma Zarządzenia Wójta nr 125/2019 z dnia 20 listopada 2019 r.



2

Tego samego dnia skarżący przesłał do Urzędu Gminy informację z poprawnym numerem
zarządzenia oraz zwrócił uwagę na niezgodne z ustawą określenie terminu udzielenia
odpowiedzi.

Do dnia 22.lutego 2021 roku wójt nie rozpatrzył prawidłowo wniosku z dnia
14 grudnia 2020 r.

Przywołana przez wójta podstawa prawna wydłużenia terminu na udzielenie odpowiedzi
jest błędna. Adam Szczepkowski powinien wskazać art. 13 ust.2 u.d.i.p., który wprawdzie
przewiduje możliwość udzielenia informacji publicznej w terminie późniejszym niż 14 dni,
nie dłuższym jednak niż 2 miesiące od dnia złożenia wniosku, jednakże - co istotne - musi to
znajdować uzasadnienie w powodach opóźnienia. Nie można bowiem określać, iż
odpowiedź zostanie udzielona po jakiejś dacie, ale należy wskazać do jakiej daty. Tak, aby
możliwe było zweryfikowanie czy możliwe jest dochowanie terminów określonych w u.d.i.p.

Przyczyna wskazana przez wójta w piśmie z 28 grudnia 2020 roku jest kuriozalna. Nawał
pracy związanej z kończącym się rokiem nie może stanowić zgodnego z prawem
uzasadnienia wydłużania terminu na udzielenie informacji publicznej prostej.
W rozpatrywaniu tego wniosku przekroczone zostały wszelkie dopuszczalne prawem terminy.

Wobec powyższego w okolicznościach niniejszej sprawy nie budzi wątpliwości, że wójt
w odniesieniu do wniosku z dnia 14 grudnia 2020 r. pozostaje w bezczynności.

Komisja uznaje skargę za zasadną.

Przewodnicząca Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji

Halina Gutowska
Gierzwałd, dnia 19. marca 2021 roku


